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TransCaribe 
SISTEMI\ INTEG!V.OO DE TRANSPORTE M!'.SIVO 

TRANSCARIBE S.A. 

RESOLUCION No. 062 DEL VEINTIOCHO (28) DE ABRIL DE 2017 

"Por medio de la cual se Adjudica el Proceso de Selección Abreviada de Menor Cuantía No. SA­
MC-002-2017, cuyo objeto es CONTRATAR LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE ASEO, CAFETERIA Y 

LABORES GENERALES PARA TRANSCARIBE S.A." 

EL GERENTE DE TRANSCARIBE S. A., 

En uso de sus facultades legales, y en especial las otorgadas por la ley 80 de 1993, artículo 24, 
numeral 7 y numeral9 del artículo 30; Ley 1150 de 2007, articulo 9; Decreto 1082 de 2015 y; 

CONSIDERANDO 

Que de conformidad con establecido en el artícu lo 2.2.1.1.2.1.5. del Decreto 1082 de 2015, en 
concordancia con el numeral 1 del artículo 30 de la ley 80 de 1993, Transcaribe S.A., mediante 
Resolución No. 045 del 29 de marzo de 2017, ordenó la apertura del proceso de Selección 
Abreviada Menor Cuantía No. SA-MC-002-2017 cuyo objeto es "CONTRATAR LA PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS DE ASEO, CAFETERÍA Y LABORES GENERALES PARA TRANSCARIBE S.A.", estableciendo el 
cronograma del proceso de selección y designando el Comité Evaluador de Propuestas. En 
dicho acto administrativo se estableció como fecha de apertura y cierre, en su orden, los días 29 
de marzo y 18 de abril de 2017. a las 10:00 a.m .. en TRANSCARIBE S.A .. 

Que con la apertura del proceso de selección abreviada, se publicaron los Pliegos de 
Condiciones Definitivos. con sus respectivos anexos y formularios . 

Que de conformidad con lo d ispuesto en el artículo 2.2. 1.1.2. l. l. del Decreto 1 082 de 2015, la 
Ley 80 de 1993 y la Ley 1150 de 2007, de manera previa a la apertura del proceso de Selección 
Abreviada, se publicaron desde el dieciséis (16) de marzo de 2017, los estudios y documentos 
previos, análisis del sector. el aviso de convocatoria pública, y el proyecto de pliegos de 
condiciones y sus anexos. Sobre éste último presentaron observaciones posibles oferentes. a las 
cuales se les dio respuesta. mediante un (1) documento de respuesta a observaciones a 
proyectos de pliegos, el cual fue publicado en debida forma. 

Que a partir de la apertura del proceso y hasta el tres (3) de abril de 2017, los interesados 
manifestaron su interés, lo cual se dejó sentado en acta publicada en debida forma. así: 

l . PROPONENTE: ASEOS COLOMBIANOS ASEOCOLBA S.A. 
Representante Legal: DELLANA SOCORRO T AFUR ATIQUE 
Fecha y Hora de presentación de la Manifestación de Interés: Radicada en las 
instalaciones de la entidad. el día 28 de marzo de 2017 a las 9: 16 a.m. y por correo 
electrónico e l dío 29/03/2017, 2:55p.m. 

2 . PROPONENTE: ASISTENCIA DOMICILIARIA INTEGRADA S.A.S. 
Representante Legal: Se identifica al señor Domingo Puello Ripoll como representante 
legal. No se presenta firmada la manifestación de interés. se identifica como ORIGINAL 
FIRMADO. 
Fecha y Hora de presentación de la Manifestación de Interés: Radicada por correo 
electrónico, el día 29 de marzo de 2017 a las 5:24 p.m. 
NOTA: esta manifestación de interese no es tenida en cuenta a efectos de constituir la 
lista de oferentes. en atención a que el documento recibido no cumple con las 
exigencias del pliego de condiciones. 

ROPONENTE: PERSOCARIBE S.A.S. 
Representante Legal: Patricia del Carmen Acosta Larios 
ec ha y Hora de presentación de la Manifestación de Interés: Radicada por correo 
lectrónico, el día 30 de marzo de 2017 a las 9:53a.m. 
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4. PROPONENTE: ALGOAP S.A.S. 
Representante Legal: Edwin Gonzalez Kerguelen 
Fecha y Hora de presentación de la Manifestación de Interés: Radicada en las 
instalaciones de la entidad, el día 30 de marzo de 2017 a las 10:36 a.m . 

5. PROPONENTE: INCINERADOS DEL HUILA -INCIHUILA S.A. E.S.P. 
Representante Legal: Gina Paola Leguizamo Ramirez 
Fecha y Hora de presentación de la Manifestación de Interés: Radicada por correo 
electrónico, el día 30 de marzo de 2017 a las 11:13 a.m. 

6. PROPONENTE: LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU S.A .S. 
Representante Legal: Juan David Gonzalez Peralta 
Fecha y Hora de presentación de la Manifestación de Interés: Radicada en las 
instalaciones de la entidad, el día 31 de marzo de 2017 a las 8:25a.m. 

7. PROPONENTE: INSERCOL LTDA 
Representante Legal: Alvaro Martinez Hernandez 
Fecha y Hora de presentación de la Manifestación de Interés: Radicada por correo 
electrónico, el día 31 d e marzo de 2017 a las 2:41p.m. 

8. PROPONENTE: MAYORDOMIA Y SERVICIOS S.A . 
Representante Legal: Tulia del Carmen Escamilla Contreras 
Fecha y Hora de presentación de la Manifestación de Interés: Radicada en las 
instalaciones de la entidad, el día 31 de marzo de 2016 a las 4:40p.m. 

9. PROPONENTE: ARIOS COLOMBIA S.A.S. 
Representante Legal: Oswaldo Arias Sierra 
Fecha y Hora de p resentación de la Manifestación de Interés: Radicada en las 
instalaciones de la entidad, e l día 3 de abril de 2017 a las 8:05a.m. 

10. PROPONENTE: CENTRO ASEO MANTENIMIENTO PROFESIONAL S.A .S. 
Representante Legal : Alexand ra Giralda Restrepo 
Fecha y Hora de presentación de la Manifestación de Interés: Radicada por correo 
electrónico, e l día 31 de marzo de 2017 a las 1:34 p .m. 

Que se dejo constancia que la manifestación de interés presentada por la sociedad ASISTENCIA 
DOMICILIARIA INTEGRADA S.A.S. no será tenida en cuenta en atención a que el documento no 
cumple con las condiciones establecidas en el p liego de condiciones, respecto a la ausencia 
de firma. 

Que en atención a que a la fecha y hora límite de presentación de las manifestaciones de 
interés se presentaron nueve (9) manifestaciones de interés validas, no se procederá a la 
celebración de la Audiencia de sorteo de consolidación de oferentes, al no ser este número 
superior a diez ( 1 O). 

Que el 18 de abril, en la fecha y hora seña lada en la Resolución de ap ertura y en el pliego de 
condiciones, se llevó a cabo la Audiencia de Cierre y Apertura de Ofertas recibidas, en la que 
se presentaron los proponentes que se señalan a renglón seguido, de lo cual se dejo constancia 
en Acta publicada en debida forma. Los proponentes presentados fueron: 

,, 
PRO PONENTE 1: ,. 

LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU S.A.S . ... 
~ REifRE§É~TA.N!E'LE.GA~ 

Juan David Gonzalez Peralta ... 
F(¡i)liOS DE LA PROPUE.STA 

93 
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• 

• 
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li>IREC€ 1QN 
calle 70 No. 53 - 39, Bogotá. 

VALQR TOTAL DE LA PROPúESTA 
$7.940.003.26 IVA INCLUIDO 

I'EOH-~ Y' HQ RA DE RE€189 DE lA 
PROPUESTA 18/04/2017. 9:13 a .m. R.l. 0730 

36441 01037849. Seguros del Estado. 18/04/2017 al 
GARANTI~ O'E'SERIEDAD N° 

10/08/2017. $8.273.916,00 

' P-RQPONENJE ~: 
ALGOAP S.A.S. 

1 ifEPI\~·~ENTANTE lEG~~ 
Edwin Gonzalez Kerquelen 

Fe l.IOS DE LA P.RQPUESTA 
152 

DIREC'GION 
Bogotá, calle 20D No . 96 e - 44,_Qiso 2 Y 3 

VAl0R TOTAL DEbA PROPUESTA 
$7.038.454.05. IVA INCLUIDO 

FECHA Y' HORA li>E RECIBO DE LA 
P. R_QPUESTA 18/04/2017.9:18 a.m. R.l. 0731 

11 44101103632. Seguros del Estado. 18/04/2017 al GA;RANTIA DE SERIEDAil> N° 
31/07/2017. $8.273.915,50 

• 1 'PRQ.PQNENJE 3: 
ASEOS COLOMBIANOS ASEOCOLBA S.A. 

,•' 

REPRESENT;A!)IJE LEGA~ 
DELLANA SOCORRO TAFUR ATIQUE 

FOLIOS DE LA PROPUEST-A 
61 

I)IRECCION 
carrera 50 No. 72 - 61, Barrar}_guilla 

VAL®R fOTAl DE lA PR®P.UJS:'fl(;., 
$8.931.401.00 IVA INCLUIDO 

FECI:IA Y HORA: DE RECIBQf.DE ~A 
PRQP.U~ST:~ 18/04/2017. 9:21 a.m. R.l. 0732 . "' GU031697. Seguros Confianza. 18/04/2017 a l 18/07/2017. 
GARANTI~ ll>E SERIEDAD N° 

$8.273.915,50 

PROPONENJE 4¡ 
CENTRO ASEO MANTENIMIENTO PROFESIONAL S.A.S. 

REPRESENT~~T& LEGAL 
Alexandra Giralda Restre_Q_o 

~CLI®S DE ItA PROPUES•TA 
145 

I:>IRE€ CIQN 
Carrera 28 B No. 77-12. Bogot á. 

VALQR T®TAL DE LA PR®PUES:rA 
$7.998.928.79 IVA INCLUIDO 

• 
~ FE~HA Y HQRA DE RECIBO D"E bA 

18/04/2017.9:25 a .m. R. l. 0973 1' ::lRGPUESTA . 

~. o' " 1544101 180566. Seguros del Estado. 18/04/2017 a l . RANTIA DE SERIEDAD No _ 
25/07/201 7. $8.273.915,50 
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PROPONENTE 5: 
MA YORDOMIA Y SERVICIOS S.A. 

REPRESENTANTE LEGAL 
Adriana Macias Ospino 

FOLIOS DE LA PROPUESTA 
121 

DIRECCION 
Carrera 60 # 72- 19. Barran quilla 

VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA 
$8.877.244.75 IVA INCLUIDO 

FECHA Y HORA DE RECIBO DE LA 
PROPUESTA 18/04/2017. 9:27 a .m . R.l. 0734 

GARANTIA DE SERIEDAD N° GU031693. Seguros Confianza. 18/04/2017 al 18/07/2017. 
$8.273.915,50 

PROPONENTE 6: 
INSERCOL LTDA 

REPRESENTANTE LEGAL 
Alvaro Martinez Hernandez 

FOLIOS DE LA PROPUESTA 
74 

DIRECCION 
carrera 45 No. 56-3 1. Barronquilla 

VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA 
$7.959.783.00 IVA INCLUIDO 

FECHA Y HORA DE RECIBO DE LA 
PROPUESTA 18/04/2017.9:40 a .m . R.l. 0735 

GARANTIA DE SERIEDAD N° 320-47-994000015375. Aseguradora Solidaria de 
Colombia. 18/04/2017 al 28/07/2017. $8.273.915,50 

PROPONENTE 7: 
ARIOS COLOMBIA S.A.S. 

REPRESENTANTE LEGAL 
Oswaldo Arias Sierro 

fOLIOS DE LA PROPUESTA 
135 

DIRECCION 
Calle 8 No. 42- 76. Barrio Los Cambulos. Cali. 

VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA 
$8.733.297.051VA INCLUIDO 

FECHA Y. HORA DE RECIBO DE LA - - -

PROPUESTA 18/04/2017. 9:51 a .m . R.l. 0736 

GARANTIA DE SERIEDAD N° 4544 1 O 1 082242. Seguros del Estado. 18/04/20 17 a l 
31 /07 !20 1 7. $8.273.9 15,50 

NOTA 
La oferta incluye un CD 

Que de acuerdo con las verificaciones y evaluaciones efectuadas por el Comité Evaluador, e l 
24 de abril de 2017, de acuerdo a l cronograma del proceso de selección, se publico en el 
SECOP y en la página web de la entidad. el Informe de Evaluación, que consta de los 
documentos de verificación jurídica de las propuestas, verificación capacidad financiera. 

• 

• 
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verificación capacidad de organización, verificación de experiencia, y evaluación requisitos 
ponderables (Factor Económico y Factor Calidad). 

Que dentro del plazo establecido en el c ronograma del proceso de selección no se presentaron 
observaciones al informe de evaluación. 

Que el informe de evaluación concluyó: 

VERIFICACIÓN APOYO A 

VERIFICACIÓN 
FINANCIERA Y 

VERIFICACIÓN 
PONDERACIÓN PONDERACIÓN LA 

PUNTAl E 
PROPONENTES CAPACIDAD DE FACTOR FACTOR INDUSTRIA 

JURfDICA 
ORGANIZACIO 

EXPERIENCIA 
ECONÓMICO CALIDAD NACIONAL 

FINAL 

N 

ALGOAP S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE 600 300 100 1000 
LIMPIEZA 300 100 

INSTITUCIONALLASU CUMPLE CUMPLE CUMPLE 531.87 931.87 
S.A. S. 

INSERCOL LTDA. CUM PLE CUMPLE CUMPLE 530.55 
300 100 

930.55 

CENTRO ASEO 300 100 
MANTENIMIENTO P. CUM PLE CUMPLE CUMPLE 527.95 927.95 

S.A.S. 
ARIOS COLOMBIA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 483.56 
300 100 

883 .56 
LTDA 

MAYORDOMIA Y 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 476.53 

300 100 
876.53 SERVICIOS LTDA. 

ASEO COLOMBIANO 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 473.56 300 100 

873.56 
ASECOLBA S.A . 

Que en virtud de lo anterior, y de conformidad con los requisitos exigidos por TRANSCARIBE S.A. 
en el p liego de condic iones d e la SELECCIÓN ABREVIADA DE MENOR CUANTIA W SA-MC-002-
20 17 y una vez analizadas y estudiadas las propuestas presentadas dentro de dicho proceso de 
selección, y teniendo en cuenta el informe de evaluación emitido por el Comité Evaluador 
designado, recomendaron al ordenador del gasto acoger dicho informe y en consecuencia 
adjudicar el contrato al proponente ALGOAP S.A.S., que obtuvo un puntaje total de: 1000 
PUNTOS. 

Que en consideración a lo anterior: 

RESUELVE: 

RTICULO PRIMERO: Adjudicar el contrato que resulta del proceso de SELECCIÓN ABREVIADA DE 
NOR CUANTIA N° SA-MC-002-2017, cuyo objeto es "CONTRATAR LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
ASEO. CAFETERÍA Y LABORES GENERALES PARA TRANSCARIBE S.A.'~ a la SOCIEDAD ALGOAP 
.S., identificada con el Nit.: 900.336.372-2, y representada legalmente por el Sr. EDWIN 
NZALEZ KERGUELEN, por la suma mensual equivalente a SIETE MILLONES TREINTA Y OCHO MIL 
ATROCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS M/CTE ($7.038.454.oo). incluidos IVA y todos los 

impuestos y costos directos e indirectos. PARAGRAFO. Para efectos presupuestales se celebrara 
el contrato que surge como resultado de esta adjudicación por la suma que resulta de 
m ultiplicar el va lor mensual por el p lazo estimado de 7 meses y 22 dios, esto es. la suma d e 
CINCUENTA Y CUATRO MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS VEINTITRES 
PESOS MCTE ($54.665.323.oo). En todo caso, la suma fina l corresponderá al tiempo 
efectivamente ejecutado, el cual vence el 26 de diciembre del año 2017. 

ARTÍCULO SEGUNDO: Notificar el contenido de la presente resolución a la sociedad ALGOAP 
S.A.S., a su representante legal o por quien haga sus veces d e conformidad con el articulo 66 y 
s.s. del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo. 

ARTICULO TERCERO: Ordenar la publicación del presente acto administrativo de adjudicación en 
la página web del portal único d e contratación SECOP, www.contratos.gov.co. 
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ARTICULO CUARTO: Contra la presente resolución no procede recurso alguno en la vía 
gubernativa, al tenor de lo d ispuesto en el parágrafo primero {1°) del a rtículo 77 de la Ley 80 de 
1993. 

ARTICULO QUINTO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

Dado en Cartagena de Indias D. T. y C. a los veintiocho {28) d ías del mes de abril de 2017. Se 
imprimen dos {2) originales del mismo tenor. 

N~OFIQUESE, PUBLI~ESE Y CUMPLASE 

Luh~/~ \ - (.,IVifJ 4-0 
HUMBERTO RIP LL DURANGO 

o\ Gerente General 
1 TRANSCARIBE S.A . 

Proyecto y Aprobó: ERCILIA BARRI~REZ. Jefe Oficina Asesoro Jurídico. 

DILIGENCIA DE NOTIFICACIÓN PERSONAL 

En Cartagena de Indias, a los {_ ) días del mes de Mayo de 2017, se notificó la 
presente Resolución a identificado {a) con c .c. No. _ _ ___ _ 
de , actuando en calidad de de lo SOCIEDAD ALGOAP 
S.A.S., quien enterado {a) firmo. y se le informó que contra ello no procede recurso. Se hace 
entrega de copia íntegra, auténtica y gratuita. 

NOTIFICADO NOTIFICADOR 
ERCILIA BARRIOS FLOREZ 

C . C. No. ___ __ de ___ _ Jefe de Oficina Asesora Jurídica 
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